CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 830/2022

Construção de área de lazer, com parque infantil
e academia da terceira idade no loteamento
Jaime Luiz Hunhoff, conjunto habitacional do
Distrito de Novo Sarandi.

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a construção

de área de lazer, com parque infantil e academia da terceira idade no loteamento
Jaime Luiz Hunhoff, conjunto habitacional do Distrito de Novo Sarandi.

Em se tratando de um conjunto habitacional novo, e tendo em vista o

crescimento populacional nesta região, com poucas opções de lazer e entretenimento
para os moradores, é necessário a construção de um ambiente adequado para
fornecer segurança para as crianças e a preservação de saúde dos idosos no
Município de Toledo.

No intuito de proporcionar melhores condições de segurança e

acessibilidade dos cidadãos, se faz necessária a presente indicação e atenção da
administração pública.

Portanto, indicamos ao Executivo a construção de área de lazer no
loteamento acima mencionado, e, esperamos o deferimento da presente indicação,
com a finalidade de melhorar a qualidade de vida dos Munícipes.

SALA DAS SESSÕES, 21 de junho de 2022.

MARLY ZANETE

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 01377B25D1A8CF2FD94FA40939B615C6 CODIGO DO DOCUMENTO: 042451
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 830/2022
AUTORIA: Ver.ª Marly Zanete